
　令和７年８月１日現在の静岡県の人口は、3,495,439人 となり、前月と比べ、
1,075人の減少となった。

　内訳をみると、自然動態が 2,032人の減少（出生 1,566人、死亡 3,598人）、社会動態は
957人の増加（転入 10,692人、転出 9,735人）となっている。

区分

総　数 男 女 世帯数 純増減 自然動態 社会動態

S50. 10 .1 3,308,799 1,627,797 1,681,002 913,806 - - -

55. 10 .1 3,446,804 1,695,778 1,751,026 969,904 138,005 - -

60. 10 .1 3,574,692 1,759,455 1,815,237 1,033,037 127,888 - -

 H 2. 10 .1 3,670,840 1,808,951 1,861,889 1,117,693 96,148 - -

7. 10 .1 3,737,689 1,841,947 1,895,742 1,204,189 66,849 - -

12. 10 .1 3,767,393 1,857,031 1,910,362 1,280,984 29,704 - -

17. 10 .1 3,792,377 1,868,458 1,923,919 1,353,578 24,984 - -

22. 10 .1 3,765,007 1,853,952 1,911,055 1,399,140 ▲ 27,370 - -

27. 10 .1 3,700,305 1,820,993 1,879,312 1,429,600 ▲ 64,702 - -
確
定
値

R 2. 10 .1 3,633,202 1,791,118 1,842,084 1,483,472 ▲ 67,103

R 6. 8 .1 3,528,727 1,739,760 1,788,967 1,526,028 ▲ 1,435 ▲ 2,349 914

R 6. 9 .1 3,526,445 1,738,680 1,787,765 1,526,364 ▲ 2,282 ▲ 2,321 39

R 6. 10 .1 3,524,160 1,737,576 1,786,584 1,526,665 ▲ 2,285 ▲ 2,441 156

R 6. 11 .1 3,522,650 1,736,794 1,785,856 1,527,356 ▲ 1,510 ▲ 2,335 825

R 6. 12 .1 3,520,616 1,735,776 1,784,840 1,527,570 ▲ 2,034 ▲ 2,410 376

R 7. 1 .1 3,517,385 1,734,092 1,783,293 1,527,176 ▲ 3,231 ▲ 2,957 ▲ 274

R 7. 2 .1 3,512,856 1,731,704 1,781,152 1,526,084 ▲ 4,529 ▲ 4,703 174

R 7. 3 .1 3,509,835 1,730,276 1,779,559 1,526,308 ▲ 3,021 ▲ 3,374 353

R 7. 4 .1 3,500,986 1,725,695 1,775,291 1,528,906 ▲ 8,849 ▲ 3,195 ▲ 5,654

R 7. 5 .1 3,500,113 1,725,570 1,774,543 1,532,782 ▲ 873 ▲ 2,566 1,693

R 7. 6 .1 3,498,440 1,724,875 1,773,565 1,533,709 ▲ 1,673 ▲ 2,196 523

R 7. 7 .1 3,496,514 1,723,832 1,772,682 1,534,182 ▲ 1,926 ▲ 1,951 25

R 7. 8 .1 3,495,439 1,723,475 1,771,964 1,535,300 ▲ 1,075 ▲ 2,032 957

(注1)
純増減は前回国勢調査からの純増減であり、この期間の人口動態の累計とは異なる。

(注2)
に基づく移動数を加減して算出したものである。

(注3)

　　　　静　岡　県　の　推　計　人　口　　　　　

（令和７年８月１日現在）

県推計人口　前月比　1,075　人の減少

１　概　　要

２　人口と世帯の推移

「R2.10.1」以前の人口は、国勢調査の人口等基本集計（確定値）である。なお、国勢調査欄の

「R6.8.1」以降の人口は、令和２年国勢調査の人口等基本集計（確定値）をもとに住民基本台帳

社会動態は、各市区町の転入転出（政令市の区相互の移動を含む）の人数を合計したものである。

（単位：人・世帯）

人口（日本人・外国人）及び世帯数 前5年間、前１か月間の増減数

年月日
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　令和２年国勢調査
　人口等基本集計

提供日 2025/8/20
タイトル 静岡県推計人口 前月比1,075人の減少
担当 企画部統計活用課
連絡先 人口就業班

TEL 054－221－2995

5年間の増減



　令和７年７月中の自然動態（出生、死亡）は 2,032人の減少で、社会動態（転入、転出）は、

957人の増加となった。

（２）各月中の増減図

順位 市 （人） 順位 町 （人） 順位 市町　 順位 市町

１ 浜松市 769,844 １ 長泉町 43,243 １ 清水町 44 １ 静岡市 422

２ 静岡市 667,459 ２ 函南町 35,258 ２ 御殿場市 40 ２ 浜松市 144

３ 富士市 238,233 ３ 清水町 31,048 ３ 富士市 24 ３ 藤枝市 104

４ 沼津市 180,013 ４ 吉田町 28,111 ４ 熱海市 14 ４ 湖西市 72

５ 磐田市 161,822 ５ 小山町 17,151 ５ 長泉町 9 ５ 三島市 60

順位 市町 増加数（人） 順位 市町 減少数（人） 順位 市町　 順位 市町

１ 長泉町 5 １ 静岡市 377 １ 浜松市 221 １ 静岡市 45

- - - ２ 浜松市 365 ２ 富士市 150 ２ 湖西市 37

- - - ３ 沼津市 128 ３ 沼津市 93 ３ 藤枝市 32

- - - ４ 富士市 126 ４ 伊東市 87 ４ 菊川市 30

- - - ５ 三島市 85 ５ 御殿場市 84 ５ 松崎町 14

５ 伊東市 85 ※社会動態は24市町で増加、11市町で減少

   推計人口についてのお問い合わせは、統計活用課人口就業班まで

　　　 ＴＥＬ　　０５４－２２１－２９９５ （直通）

  統計センターしずおか　https://toukei.pref.shizuoka.jp/chosa/02-030/index.html

３　自然・社会動態の推移

（１）自然・社会動態の内訳表 (単位：人）

７月1日現在推計人口 3,496,514 自　然　動　態　 社　会　動　態

増　　加　（Ａ＋ａ） 12,258 出生(Ａ) 1,566 転入(ａ) 10,692

減　　少　（Ｂ＋ｂ） 13,333 死亡(Ｂ) 3,598 転出(ｂ) 9,735

増加数（人） 減少数（人）

８月1日現在推計人口 3,495,439
自然増減

▲ 2,032
社会増減

957
(Ａ－Ｂ) (ａ－ｂ)

自然動態増減５市町 社会動態増減５市町

増加数（人） 減少数（人）

４　市町別人口

　前月と比べ、人口が増加した市町は清水町（44人増）など９市町、減少した市町は静岡市（422
人減）など25市町、下田市で同数であった。

人 口 上 位 ５ 市 町　　　 増　減　５　市　町


